[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
«28» ноября 2025 года

                                                 № 24
«О внесении изменений в решение Совета депутатов

Большеижорского городского поселения Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области
от 25 декабря 2024 года № 46 «Об утверждении бюджета

Большеижорского городского поселения Ломоносовского

Муниципального района Ленинградской области на 2025

год и плановый период 2026-2027 годов во втором

(окончательном) чтении»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, заслушав главу Администрации Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области о необходимости внесения изменений в решение Совета депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2024 года № 46 «Об утверждении бюджета Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов во втором (окончательном) чтении» Совет депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения:
1. В статье 1 пункт 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Большеижорского городского поселения на 2025 год:

· прогнозируемый объем доходов в сумме

47 801,3 тыс. рублей;

· общий объем расходов в сумме

48 848,9 тыс. рублей;

2. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме

1 047,6 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 1.

4. В статье 2 пункт 1 изложить в новой редакции:

Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Большеижорского городского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов согласно приложению 2:
· на 2025 год в сумме 47 801,3 тыс. рублей;

· на 2026 год в сумме 45 341,0 тыс. рублей;

· на 2027 год в сумме 46 259,9 тыс. рублей.

5. В статье 2 пункт 2 изложить в новой редакции:

Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Большеижорского городского поселения, установленного статьей 1 настоящего решения объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов на 2025 год в сумме14 990,1 тыс. рублей и плановый период: на 2026 год в общей сумме 14 281,9 тыс. рублей и на 2027 год в общей сумме 14 380,9 тыс. рублей согласно приложению 3.
6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции.
7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» изложить в новой редакции.

8. Приложение 7 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» изложить в новой редакции.

9. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Большеижорского городского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.bolizhora.ru.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение                                                                         М.Р. Саркисян